
                              UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
                                          FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  
                                                                                                CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 052-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 2022 marzo 14  

      

VISTO: 

 

El comunicado sobre el Fallecimiento de la que en vida fue Dra. LUZ MARINA DELGADO 

SANTOS, Digna: ex Decana, docente, y maestra de la Facultad de Trabajo Social, cuyo entierro se 

llevara a cabo en la ciudad del cusco el 15 de marzo del 2022. 

 

CONSIDERANDO: 

 

  Que, de conformidad con el artículo 70° de la Ley Universitaria Nº 30220, concordante con 

el artículo 131° del Estatuto Universitario, es atribución de la Decana dirigir académicamente la 

facultad; además emitir normas y regular las actividades académicas, de investigación, proyección 

social y administrativas. 

 

 Y estando el comunicado del fallecimiento de la ex docente principal Msc. Luz Marina 

Delgado Santos, quien durante el desempeño de sus funciones, como Decana de la Facultad, 

Docente y maestra de esta Facultad, demostró identidad institucional, responsabilidad académica 

y compromiso en la formación de profesionales del Trabajo Social, coadyuvando positivamente 

con los fines de la Universidad Peruana, en tal sentido, corresponde darle el último adiós en el su 

entierro a llevarse a cabo en la ciudad del cusco el 15 de marzo del año en curso. 

 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo señalado en Sesión de 

Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero del 2022, autorizado con Resolución 

Rectoral N° 0092-R-UNA.  

 

Y en uso de las atribuciones que la Ley Universitaria Nº 30220 confiere a la Decana de la 

Facultad de Trabajo Social. 
  

SE RESUELVE: 

 

AArrtt..  PPrriimmeerroo..  --  AAUUTTOORRIIZZAARR  eell  vviiaajjee  ddee  ddoocceenntteess,,  eessttuuddiiaanntteess    yy  ppeerrssoonnaall  aaddmmiinniissttrraattiivvoo  

ddee  llaa  FFaaccuullttaadd  ddee  TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall  aall  SSeeppeelliioo  ddee  llaa  qquuee  eenn  vviiddaa  ffuuee  DDrraa..  LLUUZZ  MMAARRIINNAA  DDEELLGGAADDOO  

SSAANNTTOOSS,,  eell  mmiissmmoo  qquuee  ssee  lllleevvaarraa  aa  ccaabboo  eenn  llaa  cciiuuddaadd  ddeell  ccuussccoo  eell  1155  ddee  mmaarrzzoo  ddeell  22002222..  

  

          AArrtt..  SSeegguunnddoo..--  SSoolliicciittaarr  aa  llaa  DDiirreecccciióónn  GGeenneerraall  ddee  AAddmmiinniissttrraacciióónn  ee  iinnssttaanncciiaass  

ccoorrrreessppoonnddiieenntteess,,  llaa  aauuttoorriizzaacciióónn  yy  ggeessttiióónn  ddee  uunnaa  UUnniiddaadd  mmóóvviill    ppaarraa  eell  ttrraassllaaddoo  ddee  3355  ppeerrssoonnaass  

qquuee  aassiissttiirráánn  aall  SSeeppeelliioo  ddee  llaa  DDrraa..  LLuuzz  MMaarriinnaa  DDeellggaaddoo  SSaannttooss,,  aa  rreeaalliizzaarrssee  eell  1155  ddee  mmaarrzzoo  ddeell  aaññoo  

eenn  ccuurrssoo,,  eenn  llaa  cciiuuddaadd  ddeell  CCuussccoo..  

  

VVaann....//  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

22  

  

  

VViieennee....//  

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 052-2022-D-FTS-UNA-P 
  

AArrtt..  TTeerrcceerroo..--  QQuueeddaann  eennccaarrggaaddooss  ddeell  ccuummpplliimmiieennttoo  ddee  llaa  pprreesseennttee  RReessoolluucciióónn  llaa    

SSeeccrreettaarrííaa  TTééccnniiccaa  yy  ddeemmááss  iinnssttaanncciiaass  ppeerrttiinneenntteess  ddee  llaa  UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo--PPuunnoo  

RReeggííssttrreessee,,  ccoommuunnííqquueessee  yy  aarrcchhíívveessee..  

    
  
  
  
  
  

          MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                                DDrraa..  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA              

                              SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                      DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
DDiissttrriibbuucciióónn::  

--DDGGAA  

--UU..TTRRAANNSSPPOORRTTEE  

AArrcchh..22002222  

VVRRVVZZ//iiggff..--  

  
  
  


		2022-03-14T10:47:42-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-03-14T11:01:28-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




